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Protokół Nr XX/2020

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 30 stycznia 2020 r. godz. 900

w sali nr 26 ratusza 



Protokół Nr XX/2020
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 30 stycznia 2020 r.

30 stycznia  2020 r.  sesja  Rady Miejskiej  Wałbrzycha rozpoczęła  się  o  godz.  900,  a  zakończyła
o 1230. Udział  w obradach wzięło  24 radnych,  co stanowiło  quorum, przy którym Rada mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską Zastępcę Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik-Jurkin  radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Pana Zygmunta Nowaczyka Przewodniczącego Wałbrzyskiej Rady Seniorów,
• Pana Henryk Gołębiewskiego przedstawiciel Wałbrzyskiej Rady Seniorów 
• media

witam wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję

***********************
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Ad.2. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół z XIX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie z  §  38 pkt.6  Statutu Miasta  Wałbrzycha,  każdy radny może zgłaszać poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec  powyższego  uważam,  że  Rada  Miejska  przyjmuje  protokół  z  XIX  sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Proszę o dokonanie zmiany do porządku,  polegającej  na przeniesieniu pkt. 5 dot. projektu

sprawie  ograniczenia  stosowania  oraz  wyeliminowania  niektórych,  jednorazowych
wyrobów z tworzyw sztucznych w miejsce pkt. 4, natomiast  punkt z Informacją Prezydenta
Miasta  o  działaniach  podjętych  i  prowadzonych  pomiędzy  sesjami  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha w miejsce punktu nr 5.

• Na  podstawie  art.  20  ust.  1a  ustawy  o  samorządzie  gminnym  poddaję  wniosek  pod
głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z głosowanymi 

zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ograniczenia  stosowania  oraz

wyeliminowania niektórych, jednorazowych wyrobów z tworzyw sztucznych.
5. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XIX/185/19  Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2019  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha.
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7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XIX/186/19  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19  grudnia 2019 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2020 rok.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  niedochodzenia  należności  z  tytułu
rekompensaty,  o  której  mowa  w  art.  10  ust.  1  pkt  1  ustawy  z  dnia  8  marca  2013r.
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LXVI/678/2014  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 25 września 2014 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad
ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy w Wałbrzychu.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LIV/541/13  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  5  grudnia  2013r.  w  sprawie  utworzenia  Domu  Seniora  -  Rusinowa
w Wałbrzychu.

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów
w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez
Gminę Wałbrzych.

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  stwierdzenia  przekształcenia
dotychczasowego Centrum Kształcenia Praktycznego  w Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej
2a w Centrum Kształcenia Zawodowego w Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej 2a.

13. Sprawozdania z pracy Komisji Rady za rok 2019.
14. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
15. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
16. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie ograniczenia stosowania oraz wyeliminowania
niektórych, jednorazowych wyrobów z tworzyw sztucznych

Załącznik nr 2

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha
• Przedstawił propozycję przyjęcia uchwały w sprawie ograniczenia stosowania oraz wyeliminowania

niektórych,  jednorazowych  wyrobów  z  tworzyw  sztucznych  oraz  przedstawił  prezentację
multimedialną pt:: „Plastik trucizna naszych czasów”.

Pan Bogdan Stanek Prezes Miejskiego Zakładu Usług Komunalnych
• Wyświetlił  prezentację  dotyczącą  funkcjonowania  Zakładu  Segregacji  i  Zagospodarowania

Odpadów. 

Pani Jolanta Szewczyk Radca Prawny Urzędu Miejskiego
• Przedstawiła autopoprawkę do w/w projektu.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Informuję,  że  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  projekt  przyjęła  do  wiadomości,  pozostałe

Komisje pozytywnie  zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję. 
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W dyskusji wzięli udział radni: Maria Romańska, Ryszard Nowak , Piotr Kwiatkowski oraz Jerzy Langer.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 
• Jeżeli  nie  ma  więcej  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  

z autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 20 głosach „za” i 3 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XX/197/20

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Ogłaszam 20-sto minutową przerwę.

Ad.  4.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  działaniach  podjętych  i  prowadzonych  pomiędzy
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej – Prezydent Miasta Wałbrzycha 
• Przedstawił ww. informację.

Pan Piotr Rachwalski Prezesa Spółki Aqua Zdrój 
• Poprosił  Pana  Wiesława  Smolec  przedstawiciela  firmy  Agra  Pool  Consulting

o przedstawienie  analizy sporządzonej  na  potrzeby wyboru lokalizacji  otwartego basenu
w Wałbrzychu.

Pan Wiesław Smolec - Firma Agra Pool Consulting 
• Przedstawił informacje dotyczące lokalizacji otwartego basenu w Wałbrzychu.

Rada przyjęła informację do wiadomości.

Ad.  6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   zmiany  uchwały  Nr  XIX/185/19  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2019  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

Załącznik nr 3, 3a
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• W aplikacji eSesja zostały też umieszczone uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej  w sprawie
opinii  o  prawidłowości  planowanej  kwoty  długu  zawartej  w  Wieloletniej  Prognozie  finansowej
i Uchwale budżetowej na 2020 rok, obie opinie są pozytywne.

Załącznik nr 3b, 3c
Głos zabrał radny Jerzy Langer informując, że ww uchwały RiO, są pozytywne ale z uwagami.
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• Proszę Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie projektu uchwały wraz
z autopoprawkami.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Informuję, że Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki nie opiniowała projektu, Komisja Sportu,

Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości, pozostałe Komisje pozytywnie  zaopiniowały
projekt.

• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji wzięli udział radni: Piotr Kwiatkowski oraz Jerzy Langer.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 13 głosach „za” i 3 głosach „przeciw” 
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XX/198/20

Ad. 7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/186/19 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 19  grudnia 2019 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2020 rok.

Załącznik nr 4, 4a

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie projektu uchwały wraz z

autopoprawką.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Informuję, że Komisja Bezpieczeństwa, Statutowa i Etyki nie opiniowała projektu, Komisja Sportu,

Turystyki i Promocji projekt przyjęła do wiadomości, pozostałe Komisje pozytywnie  zaopiniowały
projekt.

• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji wzięli udział radni: Beata Mucha, Ryszard Nowak oraz Jerzy Langer.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli  nie  ma  więcej głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz  z

autopoprawką. 
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GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 14 głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XX/199/20

Ad.  8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  niedochodzenia  należności
z  tytułu  rekompensaty,  o  której  mowa  w  art.  10  ust.  1  pkt  1  ustawy  z  dnia  8  marca  2013r.
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.

Załącznik nr 5

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Panią Ewę Kłusek - Skarbnika Miasta Wałbrzycha o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Informuję,  że  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  projekt  przyjęła  do  wiadomości,  pozostałe

Komisje pozytywnie  zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję. 
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 17 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha

podjęła Uchwałę Nr XX/200/20

Ad. 9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LXVI/678/2014 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  25  września  2014  r.  w  sprawie  ustalenia  szczegółowych  zasad  ponoszenia
odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy w Wałbrzychu.

Załącznik nr 6

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  Panią  Magdalenę  Stefańską  Dyrektora  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej

o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Magdalena Stefańska - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
• Przedstawiła ww. projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Informuję,  że  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  projekt  przyjęła  do  wiadomości,  pozostałe

Komisje pozytywnie  zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję. 
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• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XX/201/20

10.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LIV/541/13  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 5 grudnia 2013r. w sprawie utworzenia Domu Seniora – Rusinowa w Wałbrzychu.

Załącznik nr 7

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę  panią  Halinę  Sawicką  Kierownika  Biura  Zdrowia  i  Spraw  Społecznych

o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Halina Sawicka – Kierownik Biura Zdrowia i Spraw Społecznych 
• Przedstawiła projekt ww. uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Informuję,  że  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  projekt  przyjęła  do wiadomości,  pozostałe

Komisje pozytywnie  zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XX/202/20

Ad. 11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów
w  postępowaniu  rekrutacyjnym do  publicznych  szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę
Wałbrzych.

Załącznik nr 8

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Panią Aleksandrę Mentek - Kierownika Referatu Edukacji i Wychowania w Biurze

Edukacji, Kultury i Sportu o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Aleksandra Mentek – Zastępca Kierownika Biura Edukacji i Kultury
• Przedstawiła projekt ww. uchwały.
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Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Informuję,  że  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  projekt  przyjęła  do  wiadomości,  pozostałe

Komisje pozytywnie  zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 21 radnych

przy 21 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XX/203/20

Ad.12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego
Centrum Kształcenia Praktycznego w Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej 2a w Centrum Kształcenia
Zawodowego w Wałbrzychu, przy ulicy Ogrodowej 2a.

Załącznik nr 9

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę Panią Aleksandrę Mentek - Kierownika Referatu Edukacji i Wychowania w Biurze

Edukacji, Kultury i Sportu o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Aleksandra Mentek – Zastępca Kierownika Biura Edukacji i Kultury
• Przedstawiła projekt ww. uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Informuję,  że  Komisja  Sportu,  Turystyki  i  Promocji  projekt  przyjęła  do  wiadomości,  pozostałe

Komisje pozytywnie  zaopiniowały projekt.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 20 radnych

przy 20 głosach „za”
 Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie

podjęła Uchwałę Nr XX/204/20

Ad. 13. Sprawozdania z pracy Komisji Rady za rok 2019.
Załączniki od nr 10 do nr 17

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przedstawione sprawozdania przyjmujemy do wiadomości.
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Ad. 14.  Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Radni;  Piotr  Kwiatkowski  i  Renata  Wierzbicka,  apelowali  o  przekazanie  wszystkim  radnym  toreb
ekologicznych, które zostałby rozdane mieszańcom poszczególnych dzielnic.

Pani Sylwia Bielawska – Z-ca prezydenta Miasta Wałbrzycha
• informacja  o  planowanych  akcjach  rozdawania  toreb  ekologicznych,  będzie  radnym na  bieżąco

przekazywana.

Radny Tadeusz Mazurkiewicz zwrócił uwagę, na prośbę Naczelnika Ruchu Drogowego Komendy Policji,
aby zwiększyć bezpieczeństwo dzieci na drogach, poprzez rozdawanie na spotkaniach edukacyjnych dla
dzieci odblasków oraz emblematów w celu lepszej widoczności.

Pani Sylwia Bielawska – Z-ca prezydenta Miasta Wałbrzycha
• poinformowała, że taka akcja jest w trakcie realizacji i organizuje ją Biuro Promocji wraz z Biurem

Edukacji tut. Urzędu.

Ad. 15. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Odczytała informacje dot. zapobieganiu ryzyku infekcji koronawirusem.

Ad. 16. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XX sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

        Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
     Marta Niewiadomska                    Maria Anna Romańska
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